
‘Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация

муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

Урысые Федерациер
Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу
«Абадзэхскэ къоджэ псэуШем»

и администрацие

385774, ст. Абадзэхскэ, Тек. 4-79-53 385774, ст. Абадзехская,
ур. Винникэр,52 Е

ул. Винника,52

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«

АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от «06» 10 2021 года т № 110

ст. Абадзехская

О внесении изменений в постановление главы администрации МО
«Абадзехское сельское поселение» от 20.07.2020 года № 64 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Услуга по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению,в целях признания граждан малоимущими для
получения жилья по договору социального найма».

На основании Представления прокуратуры Майкопского района от 06.08.2021
года № 02-26-2021, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством, |

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы администрации МО «Абадзехское сельское
поселение» от 20.07.2020 года № 64."Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Услуга по установлению
размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для получения
жилья по договору социального найма». следующие изменения:

1.1. П.п. 1) п.2.5. изложить в следующей редакции:
«1). Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих представлению заявителем самостоятельно определяется в
соответствиис п. | ст. 5 Закона Республики Адыгея от 03.05.2006 года № 405 «О
порядке признания граждан малоимущими в целях определения права на
получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору
социального найма». г

1.2. П.п.2) п. 2.5. изложитьв следующей редакции:
« 2). Исчерпывающий перечень документов, запрашиваемых в порядке
межведомственного информационного взаимодействия (при наличии



соответствующего соглашения о взаимодействии администрации МО

«Абадзехское сельское поселение» с органом, предоставляющим необходимые

документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия)

определяется Распоряжением Правительства Российской Федерацииот 01.11.2016

года № 2326-р «Об утверждении перечня документов и сведений, находящихся в

распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной власти и

необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг
исполнительными органами государственной власти субъектов Российской

Федерации и органам местного самоуправления» (далее - Распоряжение).
Документы, указанные в Распоряжении, заявитель вправе предоставить
самостоятельно.
Копии документов после проверки их соответствия с оригиналом заверяются
лицом, принимающим документы. Специалисты не вправе требовать от
заявителей документы, не предусмотренные настоящим регламентом,
региональным и федеральным законодательством :

По своему желанию, заявитель дополнительно может представить иные

документы, которые, по его мнению, имеют значение для выдачи справки о

размере совокупного среднемесячного дохода. Заявления могут быть заполнены

от руки или машинным способом, распечатаны посредством электронных
печатающих устройств. и
Запрещается требовать от Заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением муниципальнойуслуги;
- представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Адыгея и муниципальными правовыми актами

находятся в распоряжении исполнительных органов или областных учреждений,

представляющих муниципальную услугу, иных государственныхорганов, органов
местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам
или органам местного самоуправления ‚ организаций, участвующих в

предоставлении муниципальныхуслуг, за исключением документов, указанных в

части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.02.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставлениягосударственных и муниципальных услуг»
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги,
либо в предоставлении государственной или. муниципальной услуги, за

исключением следующих случаев: оа) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной _ или муниципальной услуги, после
первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или

муниципальнойуслуги;
6) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

‹



О
ИЕ////////////////[^_^_^_^_^_^_"_—_—[—[

‹

государственной или муниципальнойуслуги и не включенныхв представленный

ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальнойуслуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу, государственного ‘или муниципального служащего,
работника многофункционального центра, работника организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, о чем В письменном виде за
подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя
многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги,
либо руководителя организации, предусмотрённой частью 1.1 статьи 16

настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Абадзехского
сельского поселения в сети «Интернет» и обнародовать в районной газете
«Маяк».
3. Постановлениевступает в силу со дня, обнародования.Пи
4. Контроль за исполнением настоящего постанбвления оставля за собой.

Глава администрации МО р и
«Абадзехское сельское поселение» Нее /

я

А.В. Гучетль


